
令和 2年 5月 15日 

 

保護者 各位 

 

学校法人 日章学園 

日章学園中学校   

校長  甲斐 勝弘 

 

学校再開について（ご案内） 

 

時下 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

また、平素より本校教育に多大なご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、報道等でも既にご承知の通り、宮崎県における緊急事態宣言は昨日解除されました。こ

れを受け、本校では感染防止対策を可能な限り実施した上で、学校を再開することといたします。 

なお、学校休業期間中の補充授業については、行事等の中止や 7・8月の授業実施で対応する予

定です。詳細な予定表については後日配付いたします。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

   １．学校再開日   

       令和 2年 5月 18日（月） 

          ＊登校時間は通常通り（8：40登校）です。 

          ＊5月 18日（月）～22日（金）の期間は 45分授業を予定しています。 

        

   ２．登校に際しての留意事項 

       ①毎日の健康観察の実施、健康チェックシートで確認をお願いします。 

       ②発熱や風邪症状など体調不良の場合は登校を控え、その旨学級担任へ連絡して 

ください。 

       ③登下校時はマスクの着用をお願いします。 

 

   ３．スクールバス通学生 

       ①通常時間での運行になります。 

       ②日向住吉駅・宮崎駅経由、南宮崎駅行きのシャトルバスについては、 

         朝： 7：00 8：00 住吉駅発 

夕： 5月 18日のみ 17：30学校発  19日以降…18：30学校発 です。  

 

４．部活動 

       ①当面は校内活動のみとします。（対外試合は禁止） 

       ②2時間程度の練習（土日は 3時間程度）です。 

       ③朝練などは禁止です。 

 

   ５．その他 

       弁当注文・パン販売も再開します。牛乳（５月中）はありません。 

不明な点は学校または学級担任にお問い合わせください。 


